
Johannes’ åpenbaring på tjue minutter    
Åpenbaringsboken er innholdsrik og strekker seg over mange kapitler 

med mange og helt ulike bilder og beretninger. Leser du følgende deler 

av brevet, vil du få et godt innblikk i dets hovedhensikt og mangfold på 

tjue minutter:  

• 1,1-20 

• 2,1-3,22 

• 4,1-5,14 

• 6,1-17 

• 8,1-9,21 

• 16,1-21 

• 20,11-22,21 

 

Fakta om Åpenbaringen 
Johannes åpenbaring ble skrevet på en tid da de kristne menighetene, var 

på rask framvekst i Middelhavsområdet, særlig på østsiden av 

Middelhavet, i Lilleasia, dagens Tyrkia. Disse var under sterkt press og 

stor motstand fra tidens supermakt, Romerriket. Boken er trolig skrevet 

mens Domitian var keiser, og etter år 70 en gang. Først og fremt er boken 

skrevet til kristne i denne situasjonen, som levde i en helt annen 

virkelighet enn vår.  

Opprinnelig er Åpenbaringen et brev til sju lokalmenigheter, ikke langt 

fra området apostelen, som etter tradisjonen har skrevet boken, holdt til 

på slutten av livet, Efesos. Han var sendt i eksil på en øy et lite stykke ut i 

havet fra byen. Visjonene og nedskrivingen finner sted på øya Patmos.  

Til tross for navnet, er ikke åpenbaringene strengt tatt Johanne sine, men 

Jesus, og boken begynner slik: «Dette er Jesu Kristi åpenbaring, som Gud 

ga ham for at han skulle vise sine tjenere det som snart skal skje. Han 

sendte sin engel og gjorde det kjent for sin tjener Johannes». (1,1) 

 

Nøkkelord og stikkord i Åpenbaringen 
Dom. Makter. Motstand. Fremtid. Håp. Kamp. Seier. 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
En viktig del av boken er de sju omsorgsfulle brevene til sju menigheter i 

kapittel 2 og 3, som inneholder både formaning, oppmuntring og en slags 

diagnose for menighetens tilstand. Oftest er dette nok brukt i historien 

som ord til enkeltmennesker, men hvordan tror du et slikt kort brev ville 

sett ut om det var skrevet til kirken i Norge dag? Eller mer konkret: hva 

om det var skrevet til din lokale menighet? Og om du våger å være enda 

mer konkret: Hva om det var skrevet til deg? 

 

Det gamle testamente i Åpenbaringen 
Boken hører sjangermessig hjemme i apokalypsen, endetidsbeskrivelser. 

Den har slik sett få likheter med andre bøker Det nye testamente, men er 

nært beslektet med store deler av Daniels bok i Det gamle testamente. 

Dette er endetidsbeskrivelser, som ved å beskrive slutten av verden 

kaster et lys av håp og mening tilbake til nåtiden. Det finnes også 

likheter med for eksempel Jesajas sjette kapittel, der det skildres hva både 

Jesaja og Johannes ser av hva som utspiller seg for Guds trone: lovsangen 

fra englelike vesener som omgir den Den hellige Gud.  

 

Ord å ta med  
«Dette sier Den hellige og sannferdige, han som har Davids nøkkel, han 

som åpner så ingen kan stenge, og stenger så ingen kan åpne: Jeg vet om 

dine gjerninger. Se, jeg har satt foran deg en åpnet dør, som ingen kan 

stenge. For du har liten kraft, og du har holdt fast ved mitt ord og ikke 

fornektet mitt navn.» (3,7-8) 
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Johannes’ åpenbaring 
Boken oppsummert 
Helt kort kan boken gjenfortelles slik: Gjennom glimt inn i framtiden, 

kan vi se at Gud er sterkere enn all verdens myndigheter og kommer til å 

vinne til slutt.   

Forfatteren befinner seg på en øy, hvor han har havnet «på grunn av 

Guds ord og vitnesbyrdet om Jesus», antagelig som et slags eksil, for å 

hindre ham i å utøve innflytelse på menigheten.  

Som leser kommer vi rett inn i handlingen, med en kort beskrivelse av 

forfatteren og hans situasjon, før han tar til å skildre synet han fikk: «Da 

jeg så ham, falt jeg som død ned for føttene hans. Men han la sin høyre 

hånd på meg og sa: ‘Frykt ikke! Jeg er den første og den siste og den 

levende. Jeg var død, men se, jeg lever i all evighet, og jeg har nøklene til 

døden og dødsriket. Skriv derfor ned det du har sett, det som er nå, og 

det som skal komme heretter’». (1,17-19) Dermed er tonen satt, og de 

neste kapitlene inneholder Jesu tiltale til sju enkeltmenigheter. Fra 

kapittel fire blir boken en serie med ulike syn og fantastiske bilder og 

symboler, som alle kaster lys på kampen og enden og seieren på nye 

måter: Sju basuner, lammet, boken med sju segl, en kvinne og en drage, 

den store horen, dyret, endetidsslag og så videre. De siste tre kapitlene 

blir i det store og hele en landingsstripe av håp om at det skal gå bra til 

slutt og Gud har kontroll. Uansett hvilke makter som måtte ha makt for 

ulike tider på jorden, tilhører den endelige seieren Gud. Her males også 

visjonen av den nye himmel og den nye jord ut.  


